
l i -  0 0 4 - ฯ <
Krungthai
กรุงไทย

ท่ี รลพ 3. เ พ  /2565 
วันท่ี 'เจ เมษายน 2565

เร ียน  ผ ู้อำน วยการองค ์การขนส ่งมวลซนกร ุงเทพ

H-AOOO-RcJSSlSL 
H-AOOQ-TF..M|ft

สำนักทtv พาย
H-HOOO-............RC- ( ป ี - ป ี - -

เรอง น ำส ่งเอกส ารน ิต ิกรรม ส ัญ ญ าวงเง ิน ก ู้ Term Loan จำนวน 1,600.00 ล ้านบาท

5งแกา1 ■ v'l.tN'น ■ 'ๆ รน?ทุ'พ*พ!;''

1 ,. 130.$
0 ^ 0 ฯ  g

รองผ้อำนวยกา:ร ฝ า่ ย ^ หาร
เลข'พรับ..Y  .....i i i f s j

ผุรบ..-1..1.1
ตามที่ องค์การขนส่งมวลชนกรุงเทพ ได้จัดส่งเอกสารนิติกรรมสัญญาวงเงินกู้ Term Loan จำนวน 1,600.00 ล้านบาท

พร้อมเอกสารที่เกี่ยวข้อง ซึ่งผู้มีอำนาจลงนามของ องค์การขนส่งมวลชนกรุงเทพ ได้ลงนามในฐานะผู้กู้และพยาน 1 ท่าน เรียบร้อยแล้ว 
และนำล่งมายังธนาคาร เพ่ือดำเนินการต่อไป น้ัน

บัดนี่ ธนาคาร'ได้ลงนาม'ในเอกสาร'นิติกรรมสัญญา วงเงินกู้ Term Loan จำนวน 1,600.00 ล้านบาท เรียบร้อยแล้ว จึงขอนำส่ง 
คู่ฉบับสัญญากู้ยืมเงินระหว่าง องค์การขนส่งมวลชนกรุงเทพ กับ ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาซน) สัญญาเลขที่ 2/2565 ฉบับลงวันท่ี 
24 มีนาคม 2565 เพ่ือเก็บไว้เป็นหลักฐานต่อไป

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ 

ฃ ฺอแสดงความน ับถ ือ

(นายนรีนทร์ จาร ุจำร ัส)
ผ ู้ช ่วยกรรมการผ ู้จ ัดการให ญ ่ ผ ู้บร ีหารกล ุ่ม  
กล ุ่มธ ุรก ิจภาคร ัฐ  2 ส ายงาน ธ ุรก ิจภาคร ัฐ  
ร ักษ าการผ ู้บ ร ิห ารฝ ่าย ฝ ่ายราชการส ัมพ ัน ธ ์ 3

ฝ่ายราชการสัมพันธ์ 3 
โทรศัพท์ 0-2208-8374 (RM จิตตรา) 

0 - 2208-8423  (CST สินี'นาถ)

( J /  ฝบร.
- พจิารณาดำเนนิการ

(นายกติตกิานต์ จอมดวง จารุวรพลกุล) 
ผู้อำนวยการองค์การขบส่งมวลซบกรุงIทพ 

21 เม.ย. 2565

(นางพรีมเพรา วงศ์สุทธิรัตน์)
รอง ผอก.ฝบร.

& )  ก'พ  ? 1ๆ1

ผอ.สกม.
^  i f j  -V h  ร

ฑะฌ๊ยนเสซฑ่ื 0107537000882 35 ถนนสุ^มไ!ท กรุงเฑพฯ 10110 ดู ปณ.44 ศป. กฑ.ใ0000 krungthai.com

Registration No.0107537000882 35 Sukhumvit Rd„ Bangkok 10110 Thailand PO Box 44 BMC.IOOOO krungthai.com



ฟ ร เ฿  K r u n g t h a i
ไ ร ั้ฐ 7  ทรงไทย

ชำระอากรแล้ว \

สัญญากู้ยืมเงิน 
ระหว่าง

องค์การขนส่งมวลชนกรุงเทพ กับ ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)

สัญญาเลขที่ 2 /2565

สัญญาฉบับบีส่ังำข้ึนท่ี บมจ.ธนาคารกรุงไทย สำนักงานใหญ่ เมื่อวันท่ี...24..มีน')ลม...'พ..-&*25ร5
ระหว่าง

องค์การขนส่งมวลชนกรุงเทพ โดย นายกิตติกานต์ จอมดวง จารุวรพลกุล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการองค์การ 
ขนส่งมวลชนกรุงเทพ ผู้ม ีอำนาจลงนามผูกพันองค์การขนส่งมวลชนกรุงเทพ ปรากฎตามคำสั่งองค์การขนส่งมวลชน 
กรุงเทพ ท่ี 450/2564 ส่ัง ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 แนบท้ายสัญญาน สำนักงานตั้งอยู่ที่ 131 ถนนวัฒนธรรม 
แขวงหวยขวาง เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร รหัสไปรษณีย์ 10310 ซึ่งต่อไปในสัญญานีจะเรียกว่า“ผู้ก ู"ฝ่ายหนึ่งกับ

บมจ.ธนาคารกรุงไทย โดย นางพิชกูา สมร่าง ตำแหน่ง รองผ ู้อำนวยการฝ ่าย ผ ู้บริหารท ีมย่อย 
ฝ่ายปฏิบัติการสินเชื่อธุรกิจขนาดใหญ่ ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันธนาคาร ปรากฏตามหนังสือรับรองการจดทะเบียน 
นิติบุคคล เลขที่ 0107537000882 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2565 และหนังสือมอบอำนาจ ลงวันที่ 1 เมษายน 2563 , 
วันที่ 14 ตุลาคม 2563 และ วันที่ 19 ตุลาคม 2563 แนบท้ายสัญญานี้ สำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ 35 ถนนสุขุมวิท 
แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร 10110 ซึ่งต่อไปในสัญญานีจะเรียกว่า“ผู้ให้กู” อีกฝ่ายหนึ่ง

อาศัยอำนาจตาม พระราชกฤษฎีกา จัดตั้งองค์การขนส่งมวลชนกรุงเทพ พ.ศ. 2519 มาตรา 7 (7) และ ได้รับ 
ความเห็นชอบจาก มติคณะรัฐมนตรีเมี๋อ ว ัน ท ี่4 มกราคม 2565 ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ต่วนที่สุด 
ท่ี นร 0505/363 ลงวันที่ 7 มกราคม 2565 เรื่อง การปรับปรุงแผนการบริหารหนี้สาธารณะ ประจำปีงบประมาณ 2565 
ครั้งที่ 1 ซ ึ่งอน ุม ัต ิให ้ผ ู้ก ู้ก ู้ย ืม เง ิน โดยม ีว ัตถ ุป ระสงค ์เพ ึ๋อ  เบ ัก1ชกายใด ้แผนการบร ิหารหน ีสาธารณ ะ ประจำปี 
งบประมาณ 2565 ปรับปรุงครั้งที่ 1 รายละเอียดปรากฏตามเอกสารผนวก I แนบท้ายสัญญาบี

ทั้งสองฝ่ายจึงได้ตกลงทำสัญญากันโดยให้เริ่มด้นมีผลใชบังคับตั้งแต่วันที่ 4 เมษายน 2565 เป็นด้นไป 
โดยมีข้อความดังต่อไปนี้

ข้อ 1 ข้อความในสัญญาดังต่อไปนี้ให้มีความหมาย ดังนี้
“ว ันทำการ” หมายความว่า ว ันและเวลาที่ผ ู้ก ู้และผู้ให ้ก ู้เป ีดทำการ ณ สำนักงานของผู้ให ้ก ู้ 

ในกรุงเทพมหานคร ซ่ึงไม,ใช่วันเสาร์วันอาทิตย์ วันหยุดราชการ วันที่ธนาคารแห่งประเทศไทยประกาศให้เป็นวันหยุดทำการ 
ของธนาคารพาณิชย์ หรือวันหยุดทำการของผู้กู้

“อัตราดอกเบี้ยอ้างอิง” หมายความว่า อัตราดอกเบี้ยอ้างอิงระยะสั้นตลาดกรุงเทพ
(B1BOR) ระยะ 6 (หก) เดือน ตามประกาศธนาคารแห่งประเทศไทย

“อัตราดอกเบี้ยผิดนัดชำระหนี้” หมายความว่า อัตราดอกเบี้ยสูงสุดกรณีผิดนัดชำระหนี้ ตาม
ประกาศอัตราดอกเบ้ียเงินให้สินเช่ือ ของผู้ให้กู้



- 2 -

* ข อ 2 ผู้!ห้ผู้ตกลงให้ผู้และผู้ผู้ตกลงผู้ยืมเงินจากผู้ให้ผู้โดยปีรายละเอียดและเงื่อนไขดังต่อ1เปนี
2.1 วงเงินกุ 1,600,000,000.00 บาท (ทนึ่งลันหกรอยลาน บาทถ')น)
2.2 สัญญาผู้ยืมเงินทบับนี ปีระยะเวลา 3 (สาบ) ปี ปับดังแด่วับที่ 4 เบบายน 2565 กึงวับที

4 เมษายน 2568
2.3 อัตราดอกเบี้ย ลิดอัตราดอกเบี้ยล้างอิงระยะสิ้มตถาดกรุงเทพ (BIBOR) ระยะ 6 เดือน บวก 

อัตราร้อยละ 0.4400 ต่อปี (ทศนิยมไม่เกิน 5 ตำแหน่ง)
2.4 ในก')รค ู้ย ืม เง ินตามส ัญ ญาท ี ผู้ใ t f  คู’ตกลงให ้ผ ู้ถ ู้ไคร ับยกเวนค ่าธรรมเน ียมแรกเข ้า 

ค่าธรรมเนียมพิธีการสินเชื๋อ ตลอดจนค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายอนใดทั้งปวง

ช้อ 3 ผู้ผู้จะทำการเบิกรับเงินผู้ ด ังบี้
3.1 เบิกรับเงินผู้ตามวงเงินที่กำหนดไร้ในช้อ 2.1 โดยจะแจงให้ผู้ให้ผู้ทราบเป็นหนังสือก่อน 

การเบิกรับเงินผู้ในแด่ละงวด เป็นเวลาไม่นอยกว่า 2 (สอง) วับทำการ
3.2 ผู้ผู้จะเบิกรับเงินผู้โดยอาจเบิกรับเงินผู้เทียงงวดเคียวหรือหลายงวด กำหนดเบิกเงินผู้งวดแรก 

จำนวน 600,000,000.00 บาท(หกร้อยล้านบาทถ้วน) ในวันที่4 เมษายน 2565 ส่วนที่เหลือให้ทยอยเบิกเงินผู้ไห้แล้วเสร็จ 
ภายใน 6 เดือน

เนึ่อลันระยะเวลาดังกล่าวในวรรคก่อนให้ดือว่าการเบิกรับเงินผู้สิ้นสุด เร้นแด่ผู้คาประกันจะยินยอม 
ให้ผู้ผู้ขยายระยะเวลาการเบิกรับเงินผู้บี้น ความยินยอมดังกล่าวบี้จะเพิกถอนไม่ได้ ท ั้งบ ี้หากผู้ให้ผู้ไม่ให้ความยินยอม 
ดังกล่าว จะด้องเป็นการพิจารณาโดยสุจริตและใช้เหตุผลอันสมควร

3.3 ในกรณีที่ผู้ผู้ไม,เ บ ิก เงินให้ครบตามวงเงินผู้กายในระยะททาที่กำหนดไร้ หรือฑไดัขยาย 
ออกไปดามความในขอ 3.2 วรรคสอง ให้ดือว่าผู้ผู้เปีนหบี้ผู้ให้ผู้เทียงจำนวนเงินที่เบิกรับไปแล้ว!ท่าปัน

ข้อ 4 ผู้ผู้ตกลงชำระหนี้!เก่ผู้ให้ผู้ตามข้อ 2 ดังบี้
4.1 ในส่วนของดันเงินผู้

0 ผู้ผู้จะชำระดืนด้นเงินผู้งวดเดียวทั้งจำนวน ในวันท่ี 4 เดือน เมษายน พ.ศ.2568
Q  ผ ู้ผ ู้จ ะช ำระค ืน ต น !ง ิน ผ ู้เป ็น รายงวด  งวดละ ....................( ....................) เด ือน

ปับแด่วันเบิกรับเงินผู้งวดแรก ทั้งบี้ผู้ผู้จะชำระให้เสร็จสิ้นภายในวันที.่............. เดือน................... พ.ศ.................
4.2 ในส่วนของดอกเบ้ีย

□  กำหนดชำระดอกเบ้ียงวดเคียวท้ังจำนวนในวันท่ี............ .-.........................
0  กำหนดชำระเป็นงวด งวดละ 6 (หก) เดือน โดยแบ่งชำระดอกเบี้ยปีละ 2 (สอง) งวด คือ 

วันท ี่4 เมษายน และวันที่ 4 ตุลาคม ของทุกปี โดยจะชำระคอกเบี้ยงวดแรกในวันที่ 4 ตุลาคม 2565 และชำระดอกเปีย 
งวดสุดทายในวันที่ 4 เมษายน 2568

4.3 การคำนวณอัตราดอกเบี้ยล้างอิง
- การชำระดอกเบ้ียงวดแรก จะใช้อัดราดอกเบ้ียล้างอิง ณ วันเบิกรับเงินผู้ครังแรก
- การชำระดอกเบี้ยในงวดต่อ  ๆ ไป จะใช้อัตราดอกเบี้ยล้างอิง ณ วันครบกำหนดชำระ 

คอกเบี้ยเพึ๋อคำนวณคอกเบี้ยในช่วงระยะเวลา 6 (หก) เดือนกัดไป ชี๋งจะปรับอัดราดอกเบี้ยล้างอิงทุกงวด 6 (หก) เดือน ทากปี 
การเปลี่ยนแปลง ทั้งบี้ผู้ให้ผู้ดัองส่งเอกสารแจงยอดชำระดอกเบี้ยให้ผู้ผู้ทราบล่วงหนาก่อนวันครบกำหนดชำระดอกเบี้ย ไม่ 
ห้อยกว่า7 (เจ็ด)วันทำการ



- 3 -

4.4 การชำระหนี้ก ่อนครบกำหนด ผู้ถ ู้สามารถชำระหนีคืนไม่ว่าทังหมดหรือบางส่วนก่อนครบ 
กำหนดระยะเวลาชำระหนี้ได้ โดยผู้ให ้กู้ตกลงยกเว้นการคิดค่าธรรมเนียมใด  ๆ ทังนี ผ ู้ก ู้จะแจ้งให้ผู้ให้กู้ทราบล่วงหน้า 
ไม่น้อยกว่า 2 (สอง) วันทำการ โดยผู้ก ู้จะชำระดอกเบ ี้ยคงค้างของต ้นเง ินกู้ท ี่ค ้างชำระ พร ้อมก ับการชำระค ืนต ้น เง ินก ู้ 
ก่อนกำหนดนั้น

ข้อ 5 การชำระหนี้ต้นเงินกู้และดอกเบี้ยตามสัญญานี ผ ู้ก ู้ตกลงชำระให ้แก่ผ ู้1ให้กู้ ณ ท ี่ทำการของผู้ให ้ก ู้ 
ในวันทำการ หากวันครบกำหนดชำระหนี้คราวใดตรงกับวันหยุดทำการ ผู้ก ู้จะชำระหนีในวันเปิดทำการกัดไป โดยไม่นับวัน 
หยุดทำการเข้ารวมเพื่อคำนวณดอกเบี้ยในงวดที่ถึงกำหนดชำระ ยกเว้นการชำระหนี งวดสุดท้ายให้คำนวณดอกเปียจนถึง
วันก่อนวันชำระหนี้ ท ั้งน ี้ ในการคำนวณดอกเบี้ยให้ถือว่าหนึ่งปีมี 365 (สามร้อยหกสิบห้า) วัน นับตามจำนวนวันที่เกิดขึ้นจริง 
เศษของหนึ่งสตางค์ให้!เดทิ้ง

ข้อ 6 ในกรณีที่ผู้กู้ผิดนัดชำระหนี้ ผู้กู้ยินยอมชำระดอกเปียผิดนัดให้แก่ผู้ให้กู้ ในอัตราดอกเปียผิดนัด 
ชำระหนี้ตามที่กำหนดไว้ในข้อ 1 ที่มีผลบังคับใช้ในวันผิดนัด โดยคิดคำนวณจากต้นเงินท่ีผิดนัด นับแต่วันที่ผู้กู้ผิดนัดจนกว่า 
จะชำระครบตามจำนวนหนีท่ีผิดนัด

ข้อ 7 ในกรณีที่ผู้กู้ผิดนัดชำระหนี้ผู้กู้ยินยอมให้เป็นสิทธิของผู้ให้กู้ที่จะระงับการเบิกจ่ายเงินกู้ในส่วนที่ยัง 
คงเหลือตามสัญญากู้ยืมเงินฉบับนี้ จนกว่าผู้ให้กู้จะได้รับการชำระหนีดังกล่าวโดยครบถ้วนหรือบางส่วนตามจำนวนที่ผู้ให้กู้ 
พิจารณาเห็นสมควร

ข้อ 8 บรรดาหนังสือติดต่อ ทวงถาม บอกกล่าว หรือหนังสืออื่นใดที่ค ู่ส ัญญาจะส่งถึงคันบัน ให้ส่งทาง 
ไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับ หรือให้คนนำไปส่งเองโดยต้องมีหลักฐานยืนยันได้ว่ามีการนำส่งไปยังคู่สัญญาอีกฝ่ายหนึ่งแล้ว 
ซึ่งหากได้ส่งไปยังสถานที่ที่ระบุไว้ข้างต้นของสัญญานี้แล้ว ให้ถือว่าได้ส่งโดยชอบ

ข้อ 9 ผู้กู้ยินยอมส่งมอบเอกสารในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการกู้เงินตามสัญญากู้ยืมเงินนี้ให้แก่ผู้ให้กู้ ด ังนี้
9.1 สำเนางบการเงินประจำปีที่ได้รับการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชีที่ได้รับอนุญาต
9.2 สำเนางบการเงินรายไตรมาสที่ได้รับการสอบทานจากผู้สอบบัญชีที่ได้รับอนุญาต(ถ้ามี)
9.3 ประมาณการการวิเคราะห์ทางการเงินของกิจกรรมหรือโครงการที่จะใช้จ่ายจากเงินกู้ดังกล่าว

(ถ้ามี)
9.4 มติคณะรัฐมนตรี และ/หรือมติคณะกรรมการบริหาร และ/หรือความเห็นชอบของผู้บริหาร 

ตามที่กฎหมายจัดตังกำหนดเรื่องอำนาจในการอนุมัติการกู้เงินของผู้กู้
9.5 เอกสารเกี่ยวกับองค์กร1ของผู้กู้ ในส่วนที่เกียวข้องโดยตรงกับการกู้เงินตามสัญญากู้ยืมเงินนี้

ข้อ 10 เอกสารแนบท้ายสัญญาต่อไปนี้ให้ถือว่าเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้ 
เอกสารผนวก 1 ะ หนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ด่วนที่สุด ท่ี นร 0505/363

ลงวันที่ 7 มกราคม 2565 เรื่อง การปรับปรุงแผนการบริหารหนีสาธารณะ 
ประจำปีงบประมาณ 2565 ครังที่ 1 

เอกสารผนวก2: แบบใบรับเงินกู้ จำนวน 1 หน้า



- 4 -

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัคแย้งกับข้อความในสัญญานี้ให้ใช้ข้อความในสัญญานีบังคับ

ส ัญญ าน ี้ค ัาข ึ้น เป ็นสองฉบ ับม ีข ้อความถ ูกห ้องตรงก ัน  ถู,ส ัญ ญ าต ่างไห ้อ ่านและเข ้าใจข ้อความโคย 
ละเอียดตลอดแล้ว จึงไค้ลงลายมือชื่อต่อหน้าพยานเป็นสัาคัญและยืดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

4 ,  เ  a sลงซอ........ / . . . . . ........โ................................ ผูถู
( นายก ิตต ิกานต์จอมดวง จารุวรพลกุล ) 

ผู้อำนวยการองค์การขนส่งมวลชนกรุงเทพ

IS/O. s u m n s n ^ u h u i

ลงชื่อ................... } ^ ? ................................ ผู้ให้กู้
(นางหชฏ'! สม#พ)

พเงผู้อ่านวยกา?ยัายฺ ผู้น?หารทม!)'t)8 
พัเยปฏิบ้ตการสิmช่ือ;)ร่กิจร!นาท'เหญ

ลงชื่อ
(นายว ิบ ุลย ์ไทยลว้สด )

ผู้อำนวยการสำนักกฎหมาย

.พยาน ร ^ลงซอ..................... .ไไ4โ...........................พยาน
( นางสาวรุ้งระวิ สุวรรณ'โพธ)

รองผู้อำนวยการฝ่ายราซการสํมพันธ์



คำขอส ินเช ื่อธ ุรก ิจ
ทำท่ี บมจ.ธนาคารกรุงไทย สำนักงานใหญ่ 
วันที่...?น ี้. . . เด ือ น ... 'โ1.'คใJ.............พ.ศ...?565

ข้าพเจ้า........... องค์การุขนุส่ง.มวลซนทรงเทพ............... ทะเบียนนิติบุคคล เลขที่...9.0994.0.00164815..
ประกอบธุรกิจ...บริการขน.ส่งผู้โตดสๅรทางรทโดดสารประจำ.ทาง...................... สำนักงานตั้งอยู่เลขที่ .131..............
หมู่ท่ี...โ......ตรอก/ซอย...... โ............ถนน...วั^.'พ.ธ?.?ริ)........ ตำบล/แขวง....ห้9ยข.?.?.'?.......อำเภอ/เขต....ห้?ย.ข.??'3. 
จังหวัด..กรุงเทพมหานดร........ รหัสไปรษณีย์....1.0310.......... โทร.............. ; .................

เป็นลูกค้าของ บมจ. ธนาคารกรุงไทย สำนักงาน/สาขา นานาเหนือ..................... มีบัญชีเงินฝากประเภท
ออมทรัพย์.................................. เลขท ี่. . . .10p0-p-5.513.p-9..................ชื่อบัณซี องค์การขนส่งมวลูซนุกรงเทพ ......................

มีความประสงค์จะขอสินเชื่อจาก บมจ.ธนาคารกรุงไทย ซึ่งต่อไปนิจะเริยกว่า “ธนาคาร’' ดังต่อไปนี้

1. ประเภทสินเช่ือและหลักประกัน
1.1 ขอสินเชื่อประเภท....างเงิป.คู้...TERM., l o a n ............จำนวน 1..600,000,000.00......... บาท

(หนงพันหกร้อยล้านบาทถ้วน).....................................................................................................
เพื่อขอไปใช้ประโยชน์ในการ..เบิกใช้ภายใต้แผนกา.ฒริ.หารหนี้สาธารณะ....ประจำปี............
งบประมาณ 2565 ปรับปรุงครั้งที่ 1

ในการขอสินเชื่อประเภทดังกล่าวข้าพเจ้ายินยอมมอบหลักประกันดังนี้.ให้..กระทรวง.กา.รด.ส่ง. 
เป็นผู้คำประก้น

1.2 ขอสินเช่ือประเภท....................... .ไ..........................................จำนวน................. .ไ...............บาท
เพ่ือขอไปใช้ประโยชน์ในการ.......โ....................................................................................................
ในการขอสินเชื่อประเภทดังกล่าว ข้าพเจ้ายินยอมมอบหลักประกันดังนี้.............โ.........................

2. ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความที่กล่าวข้างต้นเป็นข้อมูลปัจจุบันและเป็นความจรงทุกประการ และหากมี 
การแก้ไขเปลี่ยนแปลงข้อมูลใดที่ได้ให้ไว้กับธนาคารข้าพเจ้าจะแจ้งให้ธนาคารทราบทันทีหากธนาคารอนุมัติสินเชื่อให้แก่ 
ข้าพเจ้า ข้าพเจ้ายินยอมที่จะปฏิปัติให้เป็นไปตามระเบียบและความประสงค์ของธนาคารทุกประการ และตกลงยินยอม 
ชำระค่าธรรมเนียมตามระเบียบของธนาคาร (หากมี) รวมตั้งชำระค่าใช้จ่ายในการติดตามทวงถามหนี้ในอัตราที,ธนาคาร 
ประกาศกำหนด (หากมี) และให้ถือว่าคำขอสินเชื่อนี้เป็นส่วนหนึ่งของลัญญาที่ข้าพเจ้าได้รับสินเชื่อจากธนาคาร และ
ข้าพเจ้ายินยอมให้ธนาคารติดต่อสอบถามข้อมูลรายละเอียดบางประการหริอตั้งหมดของข้าพเจ้าจากหน่'?ยงานราชการ 
สถาบันการเงิน บุคคลหริอนิติบุคคลใดก็ได้ในกรณีที่จำเป็นหริอในกรณีที่ธนาคารเห็นสมควร และ/หริอเปิดเผยข้อมูล 
รายละเอียดบางประการหริอตั้งหมดของข้าพเจ้าให้แก่หน่วยงานราชการที่มีอำนาจตามกฎหมาย หริอเป็นการดำเนินการ
ตามที่กฎหมายกำหนด

ลงช่ือ ผู้ย่ืนคำขอสินเชื่อ
( นายก ิต ต ิกานต์ จอมดวง จารุวรพลกุล ) 

ผ้อำนวยการองค์การขนส่งมวลชนกรงเทพ



เอกสารผนวก 2

ใบรับเงินคู้

วันที่ 24. ^ ใ4าคม 256.5

ข ้า พ เจ ้า  อ ง ค ์ก า ร ข น ส ่ง ม ว ล ช น ก ร ุง เท พ  ได ้ ทำส ั ญญาค ู ้ ย ื มเ ง ิ นเ ลขท ี ่  2 / 2 5 6 5  ฉบั บลงว ั นที ่

............................... เป็ นเงิ น 1,600 ,000 ,000.00  บาท (ห น ึ่งพ ัน ห ก ร ้อ ยล ้าน บ าท ถ ้วน ) ไว้ก ับ บมจ.

ธนาคารกรุงไทย “ผู้ไห ้คู้” โดย องค ์การขนส่งมวลชนกรุงเทพ ขอเบ ิกเง ินค ู้จำนวน....................................................... บาท

(....................................................................................... ) และยินยอมให้ผู้ให้คู้ดำเนินการดังนี

• โอนเงินคู้จำนวน....................................... บาท (...........................................................................)
เข้าบัญชีเงินฝากประเภท □  ออมทรัพย์ □  กระแสรายวัน
บัญชีเงินฝากเลขที่......................................... ชื่อบัญชี..............................................................

ที่ได้เปิดบัญชีเงินฝากไว้ข้างด้นกับ ผู้ให้คู้ ณ สำนักงาน/สาขา....................................................
และเมื่อผู้ให้คู้ได้นำเงินคู้ตามจำนวนที่ระบุเข้าบัญชีเงินฝากดังกล่าวแล้วให้ถือว่า 

องค์การขนส่งมวลชนกรุงเทพ ได้รับเงินคู้ตามสัญญาคู้ยืมเงินข้างด้นเรียบร้อยแล้ว

□  ออกแคชเชียร์เช็คของ บมจ.ธนาคารกรุงไทย สำนักงาน/สาขา..................................................

เลขที่......................................................สั่งจ่าย...........................................................................

จำนวนเงิน....................................บาท (.................................................................................)

เพื่อเป็นหลักฐาน ข้าพเจ้าได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ และถือว่าใบรับเงินคู้นี้เป็นส่วนหนึ่งของสัญญาคู้ยืมเงิน 

ดังกล่าวข้างด้นด้วย

ลงช่ือ
( นายกิตติกานต์จอมดวง จารุวรพลกุล )
ผู้อำนวยการองค์การขนล่งมวลซนกรุงเทพ


